[image: image1.jpg]

СОВЕТ
МОЛДАВАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

  от  01.03.2023                                                                                                                       № 148
село Молдаванское

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Молдаванского сельского  поселения Крымского района от 22 декабря  2022 года №140                                                                           «О бюджете Молдаванского сельского поселения Крымского района

на 2023 год»
            В целях решения вопросов местного значения,  предусмотренных пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с перераспределением остатка денежных средств и корректировки бюджетных назначений в бюджет Молдаванского сельского поселения Крымского района, Совет Молдаванского сельского поселения  Крымского  района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 22 декабря 2022 года №140 «О бюджете Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2023 год» следующие изменения и дополнения:

1. В подпункте 1 пункта 1 общий объем доходов в сумме 54 972,3 тыс.рублей заменить словами «в сумме 55 026,0 тысяч рублей»;
2. В подпункте 2 пункта 1 после слов «объем расходов» слова «в сумме 54 972,3 тыс.рублей»  заменить словами «в сумме 59 235,8 тысяч рублей»;

3. Пункт 25 читать в новой редакции:
 «25 Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется на основании соглашения об осуществлении Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю отдельных функций по организации исполнения бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района, заключенного между Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю и администрацией Молдаванского сельского поселения Крымского района, с использованием лицевого счета бюджета сельского поселения, открытого в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

       Пункт 26 читать в новой редакции:
«26 Установить, что Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю осуществляет казначейское сопровождение средств, предоставляемых из местного бюджета, за исключением средств, не подлежащих в соответствии с действующим законодательством казначейскому сопровождению, и средств, подлежащих казначейскому сопровождению в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" в случаях предоставления из местного бюджета средств, определенных частью 2 настоящей статьи.

      Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, предоставляемые из местного бюджета:

    1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в пункте 1 настоящей части;

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в пункте 1 настоящей части, а также получателями взносов (вкладов), указанных в пункте 2 настоящей части, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады);

4) авансовые платежи по контрактам, заключаемым на сумму 50000,0 тыс. рублей и более, за исключением государственных контрактов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением администрации Молдаванского сельского поселения от 16.06.2021 года № 134 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, нужд бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Молдаванского сельского поселения Крымского района»;

5) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 50000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными государственными учреждениями Краснодарского края, лицевые счета которым открыты в министерстве финансов Краснодарского края, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением контрактов (договоров), подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением администрации Молдаванского сельского поселения от 16.06.2021 года № 134 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, нужд бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Молдаванского сельского поселения Крымского района»;

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс.рублей и более  исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в пункте 3 настоящей части государственных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;
7) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5000,0 тыс. рублей и более исполнителями соисполнителями в рамках исполнения указанных в пунктах 4 и 5 настоящей части контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

4. Муниципальные программы Молдаванского сельского поселения Крымского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в срок до 31 декабря 2023 года;

5. Приложение № 1 «Поступление доходов в местный бюджет Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2023 год» изложить в новой редакции  (приложение №1) к настоящему решению;

6. Приложение №2 «Безвозмездные  поступления из краевого и районного бюджетов в 2023 году» изложить в новой редакции (приложение №2) к настоящему решению;
7. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований Молдаванского сельского поселения Крымского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  на 2023 год» изложить в новой редакции (приложение № 3) к настоящему решению;

8. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2023 год» изложить в новой редакции  (приложение № 4) к настоящему решению;
9. Приложение №5 «Источники  внутреннего финансирования  дефицита   бюджета   Молдаванского  сельского поселения Крымского  района  на 2023 год»  изложить в новой  редакции (приложение  № 5) к настоящему решению;
10. Приложение №6 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2023 год» изложить в новой редакции (приложение №8) к настоящему решению.

11. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

12. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Совета Молдаванского

сельского поселения Крымского района                                                Г.А. Буланович
 Глава Молдаванского сельского поселения

 Крымского  района                                                                                 А.Н. Шахов